Ex

Enucleatus, & auctus. Cap. XXXV.

207

- 30 Ex quo deducitur, si quis beneficium impetraverit, non exprimens ex quo oppido, siue dicte ortus sit, vel aliunde se oriundum, finis, gratia ob vitium subreptionis non subsister. Solorz. sup. tom. 2. lib. 3. cap. 19. nu. 9. Greg. Lop. in d. l. 13. gloss. 3. Azeved. ubi proxime, num. 7. Garc. sup. part. 8. cap. 9. num. 16. & alij apud Barbo. collect. cap. Proponente, num. 7. de rescript. nam ea qualitas tanti momenti habetur, ut cognito quod precator non erat ex Diœcœsi, ubi beneficium vacabat; collationis gratia verosimiliter denegaretur.
- 31 In Hispania sunt Episcopatus quidam, nempe Burgenfis, Calagurritanus, Placentinus, in quibus beneficia necessariæ sunt conferenda natis intra oppidum ubi beneficium existit, si quis idoneus proponatur, unde beneficia patrimonialia vocantur: idemque observari præcipitur ubicumque talis viget consuetudo, l. 23. tit. 3. libro 1. Recop. atque ita si in derogationem ejus consuetudinis per Pontificium rescriptum Beneficium conferretur, effet locus retentioni, ut exequitio suspensa maneret, l. 25. tit. 3. lib. 1. Recop.
- Verf. Unde sanctissimum esset.
- 32 Hæc repetit Azeved. in l. 14. tit. 3. lib. 1. Recop. qui pluribus suadet rationibus quantum expedit, ut quis in sua patria beneficium Ecclesiasticum administret, exclusis exteris, & à regno extraneis.
- Ad Num. 6.
- 33 Per Bullarum retentionem Sedis Apostolicæ authoritas non decrescit, quin potius augetur, quandoquidem submissis precibus per supplicationem exornatur: nec Majestas läditur, cum exequitio rescriptorum ex iustis, ac legitimis causis suspenditur, ut perfectè Princeps instrutus voluntatem exequandam patefaciat: nec quicquam irreverentia ex hoc subditis imputandum, quod non paucis Constitutionibus præcipitur, de quo Salg. de retent. Bullar. part. 1. cap. 1. num. 1. & 2. & cap. 3. à princ. Azeved. in l. 14. num. 33. & 46. tit. 3. lib. 1. Recop. Bobad. sup. lib. 2. cap. 18. num. 208. Valenz. conf. 105. à num. 94. Cevall. de cognit. per viam viol. q. 6. à num. 62. ac comm. cont. commun. q. 897. num. 333. & alij per Solorz. laudati d. lib. 3. cap. 19 num. 10. & 11.
-
- S U M M A R I U M .
- 1 Exequitio Bullarum suspenditur ipsis retentis, quoties per illas jurispatronatus laicorum ladiatur. Beneficio impetrato absque assensu patroni.
- 2 Pontifex potest derogare juri patronatus, eti ad supremum Principem spectet.
- 3 Non derogat patronatu laicorum, nisi de eo in litteris expressim mentione facta.
- 4 Ecclesiastico tacite derogat.
- 5 Si patronatus ad Regem, aut Magnates pertinet, mentio fieri debet specifica dignitatis patroni ad derogationem, & num. 8.
- 6 Clausula generaliter derogante juripatronatus ad quemcumque pertineat, non includitur quod laicorum est.
- 7 Derogatio jurispatronatus laicorum non presumitur, & quare.
- 8 Beneficia, quæ in Curia vacant, si sint patronatus Ecclesiastici, sine assensu patroni conferuntur: secus si patronatus laicorum existant.
- 10 Legatus de latere que beneficia valeat conferre, non assentiente patrono, & num. 11.
- 12 In reservatione Beneficiorum non veniunt quæ sunt patronatus laicorum, vel mixti.
- 13 De differentiæ inter patronatus, remissione.
- 14 Quando patronatus habeatur Ecclesiasticus, laicalis, vel mixtus, remissione.
- 15 In dubio presumitur Ecclesiasticus.
- 16 Ex persona patroni dignoscitur in dubiis qualis fit patronus.
- 17 Clericus potest habere patronatum laicale.
- 18 Clerico acquirente juri patronatus, bonis intitu Ecclesiæ questiis, erit Ecclesiasticus patronatus.
- 19 Principes solent mendacius precum, aut importunitate denegandum concedere.
- 20 Derogatio jurispatronatus laicorum in Hispania non sustinetur, sed Pontifex per supplicationem exoratur.
- 21 Quibus ex causis in Hispania litteræ Pontifice retinentur, remissione.
- 22 Pontifex frequenter disponit de beneficiis vacanciis in Curia per obitum, cum expressa derogatione jurispatronatus laicorum, modo ad Principes presentatio non spectet: & quid in Hispania obseretur, ibid.
- 23 Quæ Beneficia apud nos licet vacent in Curia per Sedem Apostolicam non conferantur.
- 24 An idem sit vacare Beneficium in Curia, vel apud Sedem Apostolicam, aut in Urbe, quo ad reservationem?
- 25 Aliquando licet Beneficiarius in Curia decedat, non dicitur vacare Beneficium in Curia, ut reservationi locus sit.
- 26 Beneficia vacantia in Curia ubi non subjacent reservationi quoad juri patronatus urrum per Pontificem aut per Ordinarium conferantur?
- 27 Patronatus sui naturæ laicæ quomodo fieri possit Ecclesiasticus.
- 28 Ecclesiasticus quando in laicalem transferri possit.
- 29 Limitatur resolutio posita num. 27. circa translationem patronatus laicorum in Ecclesiasticum.
- 30 Si Episcopatus habeat annexam temporalem dignitatem, ratione cuius patronus existat: erit Ecclesiasticus patronus.
- 31 Patronatus communis laico, & clericu quoad fabrorum Ecclesiasticus erit, aut laicæ secundum utriusque naturam, & num. 32.
- 32 Quod si patronatus ad collegium Ecclesiasticorum, ac laicorum spectet.
- 33 Ubi dubium emerit circa naturam patronatus, insipci debet Ecclesiæ utilitas, ut ex ea decidatur.
- 34 Si ex conventione patroni clericus, & laicus alterius vicibus presentent, pro vice clerici patronatus Ecclesiasticus habebitur, pro vice laici laicæ.
- 35 Juspatronatus multifariam acquiritur.
- 36 Prerogativa jurispatronatus laicorum duntaxat tribuuntur acquistro ex causa onerosa, velut ex constructione Ecclesiæ.